
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.230 
 
OGGETTO: PROROGA LOCAZIONE TEMPORANEA ALLOGGIO DI PROPRIETA' 

COMUNALE INS TR. SAN MICHELE, 22           

 

 

L’anno DUEMILADIECI addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 17.15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 230  del  30/12/2010 

 

  

 

OGGETTO: PROROGA LOCAZIONE TEMPORANEA ALLOGGIO DI 

PROPRIETA’ COMUNALE IN STR. S. MICHELE, 22      

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità 

contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco  

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 del 21.01.2010 con la quale era 

assegnato in locazione temporanea, ad un nucleo familiare in difficoltà, un alloggio di 

proprietà comunale ubicato in Str. S. Michele n. 22; 

 
DATO ATTO che la locazione cesserà il 31.12.2010; 

 
DATO altresì atto che l’appartamento è adibito a residenza per anziani 

ultrasessantacinquenni autosufficienti e che il bando di assegnazione pubblicato più 

volte è sempre andato deserto; 

 
VISTA la nota del CISS Consorzio Intercomunale Servizi Sociali di Pinerolo Prot. 

n. 0007568 del 23.12.2010 con la quale viene trasmessa la relazione redatta 

dall’Assistente Sociale che attesta le precarie condizioni socio-economiche del nucleo 

familiare che attualmente dimora nell’appartamento; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di affitto per 

anni UNO quale concessione straordinaria dell’unità abitativa, allo stesso nucleo 

familiare e alle stesse condizioni stabilite dalla deliberazione G.C. n. 12 del 21.01.2010 

e al medesimo canone di affitto pari a Euro/mese 80,00; 

 
RITENUTO pertanto di consentire la proroga del contratto per un anno al nucleo 

familiare in difficoltà socio-economiche; 

 
 CON VOTI unanimi e favorevoli  

 

D E L I B E R A 

 
1) DI concedere, per un anno, l’alloggio ubicato in Str. S. Michele 22 al nucleo 

familiare in premessa citato alle stesse condizioni di cui alla deliberazione G.C. 

n. 12 del 21.01.2010; 

2) Di confermare l’importo mensile del canone di affitto in Euro/mese 80,00 ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

3) DI stabilire che verrà stipulato un contratto di affitto per la durata 

01.01.2011 – 31.12.2011; 

4) DI stabilire che il nucleo familiare sarà tenuto alla corresponsione 

del canone, al pagamento delle utenze a rete ed al rispetto degli altri 

obblighi concessi alla convivenza e del Regolamento vigente di gestione 

e di inquilinato della residenza sociale per anziani presso l’edificio 

comunale posto in Str. S. Michele n. 22; 

 

****** 

Inoltre  

con successiva separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 
 

 
FV/cmr /cl 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 19/01/2011  

 

 

Bricherasio, lì 19/01/2011 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 
 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 19/01/2011 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 19/01/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


